Pastor y de los padres de san Lorenzo. Señal: Gaudent in coelis. [antífona 

Magnificat, común de mártires]. In Domino confido. [Ps 10,1] 

 Petrus Augustinus, Dei et apostolicae sedis gratia, oscensis et iaccensis episcopus
25

, 

universis et singulis christifidelibus has nostras testimoniales litteras inspecturis vel legi 

audituris salutem in Domino sempiternam.  

Quum paucis post annis Christo nato septencentesimo decimo quarto, quando Mauri in 

Hispaniam maximo cum furore irruerunt, sanctus Urbitius
26

, natione gallus, ab eisdem mauris 

cum matre sua, nomine Asteria, in captivitatem ductus et ab eisdem mauris a captivitate 

liberatus ac in propriam patriam remeans et Complutum transiens ingenti mira devotione 

sanctorum martyrum Iusti  et Pastoris compulsus a praedicto loco complutensi, ubi tempore 

imperatorum Diocletiani et Maximiani a prefecto Datiano martyrio coronati prope annos 

Domini tercentesimo primo fuerant, corpora praedictorum sanctorum martyrum secum in 

propriam patriam tulit ubi  quiescere non valens ad vallem de Nocito, quae in montanis 

Aragonum prope civitatem oscensi consistit, se contulit; et in ea, prope locum de Nocito qui 

caput praedictae vallis existit, per plures annos Deo serviens laudabiliter vixit donec longevus 

et centenarius effectus mortuus est et sepultus inter corpora praedictorum sanctorum 

martyrum Iusti et Pastoris, ubi per plures annos confessor inter martyres collocatus, requievit.  

Donec, per septem fratres, Los Linares vulgo nuncupatos, a vico de usu dictae vallis 

de Nocito oriundos, corpora praedictorum sanctorum Iusti et Pastoris ad preces, ut praedicti 

septem fratres asseruerunt, bonae memoriae Alfonsi de Aragonia archiepiscopi 

caesaraugustani
27

 ac locum tenentis generalis praesentis Aragonum regni furto substracta, 

cum ad manus dicti archiepiscopi ducerentur, praesentem civitatem oscensem transeuntes, 

¶
 Pergamino grande (550 x 360  mm.), fuerte y blanco. Letra redonda y semicaligrafiada, color sepia. Sello 

redondo de cera roja colgante de cinta roja en caja de metal. Campo central: escudo de armas episcopal, 

acuartelado con leyenda circular del titular.  

25

 Pedro Agustín es obispo residencial de Huesca-Jaca de 1545 a 1572 (DHEE, II, 1110 y 1218-1219). Según 

Gams, sigue siendo obispo de Vich (1577-1584, p.90); de Jaca independiente (1584-1592, p.37) y de Lérida 

(1592-1597, p.44), fecha de su muerte. Pero es confusión de Pedro Agustín con Pedro de Aragón, obispo de estas